СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПРОТОКОЛ

заседания постоянной комиссии по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству

17.06.2025
№ 67
Председательствующий – Тарасов А. В.
Секретарь – Ткаченко Л. Н.

Присутствовали: Аникин А. Г., Чаховский Д. А., Трубников С. М.
Отсутствовали: Червов Д. В. – производственная необходимость.
Приглашенные: Антонова К. А., Веселков А. В., Уткина Л. А., Нефедов А. А., Бобровицкий Р. А., Михеев И. М., Катионов К. О., Твердохлебов Е. Ю., Молин Е. Б., Лукьянова Ю. В., Залесова И. В., Яковенко Е. С., Полянская А. Н., Вахрамеева Ю. Н., Турбаевская Е. С., Малько А. С., Вахрушева Е. Л., Переверзин А. Ю., Белятская Л. Н., Андронова А. А., Бестужев А. В., Шадрин В. А.
Тарасов А. В. - Повестка у всех на руках, предлагаю принять за основу.

Прошу голосовать.

«За» - 3. (Аникин А. Г., Тарасов А. В., Чаховский Д. А.)
Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

Тарасов А. В. – Изменения, дополнения?

Чаховский Д. А. - Предлагаю заслушать в разном информацию о реализации проекта по строительству полевого военно-патриотического лагеря в городе Новосибирске.

Тарасов А. В. – Больше нет предложений, замечаний? Предлагаю принять в целом, с учетом предложения.

Прошу голосовать.

«За» - 3. (Аникин А. Г., Тарасов А. В., Чаховский Д. А.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

ПОВЕСТКА ДНЯ
	1.
	Об информации о проводимой департаментом культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска работе по формированию кадрового резерва подведомственных учреждений

	Докладчик:

	Нефедов
Алексей Александрович
	-
	заместитель начальника департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска;

	2.
	Об отчете рабочей группы по вопросу обеспечения перевозки учащихся и воспитанников образовательных муниципальных учреждений города Новосибирска к театрам, музеям, кинотеатрам и иным культурным и спортивным учреждениям с целью проведения мероприятий, направленных на образовательно-воспитательную и патриотическую работу

	Докладчик:

	Тарасов
Александр Владимирович
	-
	председатель комиссии;

	3.
	О плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству на III квартал 2025 года

	Докладчик:

	Тарасов

Александр Владимирович
	-
	председатель комиссии;

	4.
	РАЗНОЕ. Об информации о реализации проекта по строительству полевого военно-патриотического лагеря в городе Новосибирске

	Докладчик:

	Степанова

Виктория Анатольевна
	-
	директор МБУ МЦ «Витязь».

1. СЛУШАЛИ: Нефедова А. А. – проинформировал о проводимой департаментом культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска работе по формированию кадрового резерва подведомственных учреждений.
Тарасов А. В. – Будут вопросы?
Тарасов А. В. – Спасибо за проделанную, работу. У меня один вопрос, если вакансия весит более 3 месяцев, то вы ее сокращаете. А что если это вакансия тренера?
Нефедов А. А. – Существуют различные способы, чтобы подержать эту вакансию. Есть внутреннее совмещение. И хочу сказать, что в наших отраслях нет таких вакансий, которые бы весели больше 3 месяцев.
Тарасов А. В. – Основной вопрос — это заработная плата?

Нефедов А. А. –Да и это тоже.

Тарасов А. В. – Может проанализируете, какой уровень заработных плат в частных спортивных клубах, частных учреждениях культуры. Посмотреть есть ли туда отток кадров?
Нефедов А. А. – Хорошо.
Тарасов А. В. – Будут вопросы? Нет. Предлагаю голосовать за проект решения в целом.

1. Принять информацию к сведению.

«За» - 3. (Аникин А. Г., Тарасов А. В., Чаховский Д. А.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

2. СЛУШАЛИ: Тарасова А. В. – проинформировал об отчете рабочей группы по вопросу обеспечения перевозки учащихся и воспитанников образовательных муниципальных учреждений города Новосибирска к театрам, музеям, кинотеатрам и иным культурным и спортивным учреждениям с целью проведения мероприятий, направленных на образовательно-воспитательную и патриотическую работу.

Тарасов А. В. – Будут вопросы? Нет. Предлагаю голосовать за проект решения в целом.

1. Принять отчёт рабочей группы к сведению.

2. Прекратить деятельность рабочей группы.

«За» - 3. (Аникин А. Г., Тарасов А. В., Чаховский Д. А.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

3. СЛУШАЛИ: Тарасова А. В. – проинформировал о плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству на III квартал 2025 года.

Тарасов А. В. – Будут вопросы? Нет. Предлагаю голосовать за проект решения в целом.

1. Утвердить план работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству на III квартал 2025 года.
«За» - 3. (Аникин А. Г., Тарасов А. В., Чаховский Д. А.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

Подошел Трубников С. М.
4. РАЗНОЕ.

СЛУШАЛИ: Степанову В. А. – проинформировала о реализации проекта по строительству полевого военно-патриотического лагеря в городе Новосибирске.

Тарасов А. В. – Денис Александрович, вы удовлетворены информацией?

Чаховский Д. А. – Да.

Председательствующий
А. В. Тарасов
Секретарь
Л. Н. Ткаченко
2